
16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=328639&acao=A&tipo=t 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Campus Petrolina
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2012 (SRP)

 
Às 08:55 horas do dia 05 de março de 2012, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2012, referente
ao Processo nº 23415000128201168, o pregoeiro, Sr(a) ANTONIO GOMES BARROSO DE SA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: SOFTWARE, NOME SOFTWARE
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 5.188,9400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FATIMA HONORATO AGUIAR  ME , pelo melhor lance de R$ 790,0000 e a quantidade de
23 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/03/2012
08:55:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FATIMA HONORATO AGUIAR  ME,
CNPJ/CPF: 41.951.583/000113, Melhor lance: R$ 790,0000

Item: 2
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: SOFTWARE, NOME SOFTWARE
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.231,2500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MULTIPLUS TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA  ,  pelo melhor  lance de  R$ 1.658,0000 e  a
quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/03/201208:55:40
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTIPLUS TECNOLOGIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 04.125.877/000160, Melhor lance: R$ 1.658,0000

Item: 3
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: SOFTWARE, NOME SOFTWARE



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=328639&acao=A&tipo=t 2/4

Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.697,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 e a
quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/03/201208:55:40
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO
LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 03.984.954/000174, Melhor lance: R$ 1.500,0000

Item: 4
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: SOFTWARE, NOME SOFTWARE
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.398,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  TOTALCAD COMERCIO  E  SERVICOS  EM  INFORMATICA  LTDA  ,  pelo melhor  lance  de  R$
616,0000 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/03/201208:55:40
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TOTALCAD COMERCIO E SERVICOS
EM INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 08.175.591/000140, Melhor lance: R$ 616,0000

Item: 5
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: SOFTWARE, NOME SOFTWARE
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.800,1300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

14/02/2012
12:53:45

Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço Muito acima do preço estimado e
sem negociação. Único fornecedor.

Item: 6
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: SOFTWARE, NOME SOFTWARE
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.399,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ENGDTP & MULTIMIDIA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS DE , pelo melhor lance de
R$ 235,0000 e a quantidade de 29 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/03/201208:55:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ENGDTP & MULTIMIDIA COMERCIO E
PRESTACAO DE SERVICOS DE, CNPJ/CPF: 03.556.998/000101, Melhor lance: R$
235,0000



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=328639&acao=A&tipo=t 3/4

Item: 7
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: SOFTWARE, NOME SOFTWARE
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 31 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.706,1800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: UP SHOP COMERCIAL LTDA  , pelo melhor  lance de R$ 626,0000 e a quantidade de 31
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/03/2012
08:55:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UP SHOP COMERCIAL LTDA,
CNPJ/CPF: 03.388.266/000141, Melhor lance: R$ 626,0000

Item: 8
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: SOFTWARE, NOME SOFTWARE
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.018,3600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PEREIRA & JUSTUS LTDA  , pelo melhor  lance de R$ 1.450,0000 e  a  quantidade  de 75
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/03/2012
08:55:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEREIRA & JUSTUS LTDA,
CNPJ/CPF: 04.928.468/000100, Melhor lance: R$ 1.450,0000

Item: 9
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: SOFTWARE, NOME SOFTWARE
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 77 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.399,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  X2S  INFORMATICA  LTDA  ,  pelo melhor  lance  de  R$  160,0000  e  a  quantidade  de  77
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/03/2012
08:55:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: X2S INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 05.378.957/000190, Melhor lance: R$ 160,0000

Item: 10
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: SOFTWARE, NOME SOFTWARE
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 40,7900 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  PEREIRA  &  JUSTUS  LTDA  ,  pelo melhor  lance  de  R$  17,0000 e  a  quantidade  de  300



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=328639&acao=A&tipo=t 4/4

UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/03/2012
08:55:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEREIRA & JUSTUS LTDA,
CNPJ/CPF: 04.928.468/000100, Melhor lance: R$ 17,0000

Fim do documento


